
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

02 августа 2025 г. № 214-10/с

О зачислении в число студентов первого курса
БШ по очной форме обучения
по программам бакалавриата на бюджетной
основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 02.08.2025
№ 2, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса БШ (бизнес-
школа) наместа, финансируемые за счет бюджетных ассигнованийфедерального бюд-
жета для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки 27.03.05
Инноватика в группу № 3Н51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3917638,
Межрегиональная
олимпиада
школьников ”Будущие
исследователи -
будущее науки”
(2025), №31

76 93 91 10 Без ВИ

2. 3965920,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2024), №70

86 10 Без ВИ

3. 4306323 88 65 67 10 230
4. 4843002 40 44 71 10 165

3911143



5. 4900192,
Всероссийская
олимпиада
школьников ”Высшая
проба” (2025), №9

82 91 10 Без ВИ

2. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса БШ (бизнес-
школа) наместа, финансируемые за счет бюджетных ассигнованийфедерального бюд-
жета для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки 38.03.01
Экономика в группу № 3Б51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3892502 40 44 76 160
2. 4234370,

Олимпиада
школьников
Российской академии
народного хозяйства и
государственной
службы при
Президенте
Российской
Федерации (2025),
№60

70 86 69 10 Без ВИ

3. 4368694,
Олимпиада
школьников
Российской академии
народного хозяйства и
государственной
службы при
Президенте
Российской
Федерации (2025),
№60

80 83 89 10 Без ВИ

3. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса БШ (бизнес-
школа) наместа, финансируемые за счет бюджетных ассигнованийфедерального бюд-
жета для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки 38.03.01
Экономика в группу № 3Б52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

3911143



1. 3693223 41 67 40 9 157
2. 4681828,

Всероссийская
экономическая
олимпиада
школьников имени
Н.Д. Кондратьева
(2025), №14

64 77 48 10 Без ВИ

4. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса БШ (бизнес-
школа) наместа, финансируемые за счет бюджетных ассигнованийфедерального бюд-
жета для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки 38.03.02
Менеджмент в группу № 3А51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4187666 72 44 71 10 197
2. 4232892 58 52 58 БПВИ
3. 4285737,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2024), №70

76 89 89 10 Без ВИ

4. 4785581,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2023), №65

82 83 10 Без ВИ

5. 4934867,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

78 67 78 10 Без ВИ

5. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса БШ (бизнес-
школа) наместа, финансируемые за счет бюджетных ассигнованийфедерального бюд-
жета для обучения по программам бакалавриата по направлению подготовки 38.03.02
Менеджмент в группу № 3А52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

3911143



№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3796416,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

69 85 70 10 Без ВИ

2. 4042960 58 52 60 4 174
3. 4176878,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

75 60 75 10 Без ВИ

4. 4424368 БПВИ
5. 4951066 66 10 БПВИ

3911143


